
МБОУ «Дебёсская СОШ имени  Л.В.Рыкова» 

ПРИКАЗ 

от 30 августа 2024 г.                                                         №244 

 

«О численном составе обучающихся, в том числе, являющихся 

иностранными гражданами, по реализуемым образовательным программам 

на 2024-2025 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить численный состав обучающихся школы по реализуемым 

образовательным программам в количестве 1087 человек, из них количество 

обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 3 чел. В том числе:  

Основная образовательная программа начального общего образования 

- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета – 0 чел. из них 

количество обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 чел.: 

 

- за счет бюджета Удмуртской Республики – 372 чел., из них количество 

обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 чел. 

 

- за счет местного бюджета – 0 чел., из них количество обучающихся, являющихся 

иностранными гражданами – 0 чел. 

 

- по договорам об образовании за счет средств физических или юридических лиц 

- 0 чел. 

Адаптированные основные образовательные программы начального общего 

образования 

- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета – 0 чел. из них 

количество обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 чел.: 

 

- за счет бюджета Удмуртской Республики – 30 чел., из них количество 

обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 чел. 

 

- за счет местного бюджета – 0 чел., из них количество обучающихся, являющихся 

иностранными гражданами – 0 чел. 

 

- по договорам об образовании за счет средств физических или юридических лиц 

– 0 чел. 

Основная образовательная программа основного общего образования 

- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета – 0 чел. из них 

количество обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 чел.: 

 

- за счет бюджета Удмуртской Республики – 605 чел., из них количество 

обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 2 чел. 

 



- за счет местного бюджета – 0 чел., из них количество обучающихся, являющихся 

иностранными гражданами – 0 чел. 

 

- по договорам об образовании за счет средств физических или юридических лиц 

– 0 чел. 

Адаптированные основные образовательные программы основного общего 

образования 

- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета –0 чел. из них 

количество обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 чел.: 

 

- за счет бюджета Удмуртской Республики – 25 чел., из них количество 

обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 чел. 

 

- за счет местного бюджета – 0 чел., из них количество обучающихся, являющихся 

иностранными гражданами – 0 чел. 

 

- по договорам об образовании за счет средств физических или юридических лиц 

– 0 чел. 

Основная образовательная программа среднего общего образования 

- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета – 0 чел. из них 

количество обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 чел.: 

 

- за счет бюджета Удмуртской Республики – 61 чел., из них количество 

обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 1 чел. 

 

- за счет местного бюджета – 0 чел., из них количество обучающихся, являющихся 

иностранными гражданами – 0 чел. 

 

- по договорам об образовании за счет средств физических или юридических лиц 

– 0 чел. 

Адаптированные основные образовательные программы среднего общего 

образования 

- за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета – 0 чел. из них 

количество обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 чел.: 

 

- за счет бюджета Удмуртской Республики – 3 чел., из них количество 

обучающихся, являющихся иностранными гражданами – 0 чел. 

 

- за счет местного бюджета – 0 чел., из них количество обучающихся, являющихся 

иностранными гражданами – 0 чел. 

 

- по договорам об образовании за счет средств физических или юридических лиц 

– 0 чел. 

 

Директор школы:                                                 Опарина Г.А. 

 
 


		2024-10-10T16:02:18+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕБЁССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. РЫКОВА"




